



1º TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N.º 033/2019 – ID 1372/2019, CELEBRADO ENTRE O PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MIRADOR - PR, E A EMPRESA SUPERMERCADO BOM PREÇO LTDA-EPP, NOS TERMOS DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2019.

Pelo presente instrumento de aditamento contrato epigrafado, de um lado o **PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR**, com Sede à Avenida Guaíra, 153 – Centro – Mirador, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob nº 75.475.442/0001-93, neste Ato representado por seu Prefeito, Sr. **REINALDO PINHEIRO DA SILVA**, denominado, **CONTRATANTE** e, de outro lado, a empresa **SUPERMERCADO BOM PREÇO LTDA-EPP**, pessoa jurídica de direito privado com sede na Avenida Tapejara, nº 391, Centro, na Cidade de Paraiso do Norte-PR, devidamente inscrita no CNPJ/MF Sob nº 15.467.090/0001-00, neste ato representado por Marcos Aparecido da Costa, brasileiro, residente e domiciliado na Rua Barão do Rio Branco, nº 102- Conjunto Pacheco, Paraiso do Norte, Estado do Paraná, inscrito no CPF/MF Sob nº. 900.382.409-63, denominada **CONTRATADA**, tem entre si como certo e ajustado o presente termo de aditamento contratual, em consonância com todos os elementos da Lei Federal 8.666/93 com as alterações da Lei nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98, do processo licitatório, Pregão Presencial **N.º 009/2019** cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO**, e com as cláusulas e condições a seguir aduzidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo de aditamento obedece às normas fixadas no Pregão Presencial **N.º 009/2019**, combinando-as com os ditames, especialmente, do art. 65 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, bem como às condições abaixo relacionadas, declarando as partes terem integral conhecimento do texto legal relacionado e que a eles se submetem.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FORNECIMENTO E DA VIGÊNCIA CONTRATUAL

Fica alterada a cláusula quarta do contrato primitivo, devido ao aumento de 25% dos itens listados abaixo, de acordo com a Lei Federal 8.666/93, um aumento de R\$ 12.900,66 (doze mil novecentos reais e sessenta e seis centavos) no valor original do contrato.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
GENEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR U.	VALOR TOTAL



4	50	Pct	ACUCAR CRISTAL, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Na cor branca, embalagem de 5 kg, em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	R\$ 11,39	R\$ 569,50
10	12	Caixa	AVEIA EM FLOCOS FINOS, tipo 1, caixa com 200gr. O produto deverá estar em conformidade com as legislações específicas vigentes. Validade mínima de 6 meses após a entrega.	R\$ 4,79	R\$ 57,48
28	25	Pct	COCO RALADO, Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: Polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Deve apresentar coloração branca e consistência firme. Sabor característico, sem sinais de ranço ou amargor. Ausente de sujidades parasitas ou larvas. Embalagem plástica íntegra, atóxica, de 100g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	R\$ 5,65	R\$ 141,25
32	15	Kg	DOCE DE FRUTAS, vários sabores, em pasta para pão – consistência: cremosa; embalagem com 1 kg Mínima. De peso líquido, lacrado. (Embalagem de transporte em papelão). Prazo de validade mínimo 10 meses a contar da data de entrega.	R\$ 5,29	R\$ 79,35
34	5	Pct	ERVA DOCE, (sementes), Constituído de matéria-prima de boa qualidade. Embalagem de 80 grs a 100 grs.	R\$ 1,79	R\$ 8,95
37	50	Lata	EXTRATO DE TOMATE, concentrado. Ingredientes: tomate, sal e açúcar. Embalagem: tetra park de 850g.	R\$ 11,85	R\$ 592,50
45	50	Unid	GELATINA EM PÓ, sabores diversos, com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa com peso aproximado 30g.	R\$ 1,09	R\$ 54,50
51	25	cx	LEITE INTEGRAL – CAIXA COM 12 litros	R\$ 44,70	R\$ 1.117,50
75	25	UNID	SUCO DE UVA INTEGRAL	R\$ 16,78	R\$ 419,50
76	50	LITRO	IOGURTE	R\$ 3,79	R\$ 189,50
78	25	PCT	BALA DE GOMA COLORIDA	R\$ 5,60	R\$ 140,00
85	25	Pct	TEMPERO DIVERSOS, como açafrão, curry, tempero baiano, pimenta calabresa embalagem contendo 20 g	R\$ 2,39	R\$ 59,75
87	75	Kg	CARNE BOVINA BIFE de primeira, tipo patinho cortada em bifes, in natura e congelado, embalagem plástica transparente, atóxica contendo 02 kg, livre de parasitas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega.	R\$ 21,54	R\$ 1.615,50



PREFEITURA DE MIRADOR

97	25	kg	BANANA maçã de primeira qualidade, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniforme, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes .	R\$ 6,39	R\$ 159,75
VALOR TOTAL					R\$ 5.205,03

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	Valor U.	Valor Total
13	25	Pct	BISCOITO DOCE ROSQUINHA DE COCO, embalagem plástica contendo 400 gramas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagens plástica prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega.	R\$ 5,60	R\$ 140,00
28	12	Pct	COCO RALADO, Produto alimentício desidratado contendo entre os ingredientes: Polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurada. Deve apresentar coloração branca e consistência firme. Sabor característico, sem sinais de ranço ou amargor. Ausente de sujidades parasitas ou larvas. Embalagem plástica íntegra, atóxica, de 100g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	R\$ 5,65	R\$ 67,80
32	7	Kg	DOCE DE FRUTAS, vários sabores, em pasta para pão – consistência: cremosa; embalagem com 1 kg Mínima. De peso líquido, lacrado. (Embalagem de transporte em papelão). Prazo de validade mínimo 10 meses a contar da data de entrega.	R\$ 5,29	R\$ 37,03
34	2	Pct	ERVA DOCE, (sementes), Constituído de matéria-prima de boa qualidade. Embalagem de 80 grs a 100 grs.	R\$ 1,79	R\$ 3,58
37	12	Lata	EXTRATO DE TOMATE, concentrado. Ingredientes: tomate, sal e açúcar. Embalagem: tetra park de 850g.	R\$ 11,85	R\$ 142,20
45	25	Unid	GELATINA EM PÓ, sabores diversos, com açúcar, aromatizante, podendo ser adicionada de corantes naturais. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Caixa com peso aproximado 30g.	R\$ 1,09	R\$ 27,25
51	12	cx	LEITE INTEGRAL – CAIXA COM 12 litros	R\$ 44,70	R\$ 536,40
59	25	Lata	MILHO VERDE, em lata, 200 gr, embalagens isentas de ferrugens, validade de 01 ano a partir da data de entrega.	R\$ 2,18	R\$ 54,50
69	12	Pct	BOMBOM PCT 1KG	R\$ 34,79	R\$ 417,48
75	12	UNID	SUCO DE UVA INTEGRAL	R\$ 16,78	R\$ 201,36
76	25	LITRO	IOGURTE	R\$ 3,79	R\$ 94,75



85	12	Pct	TEMPERO DIVERSOS, como açafrão, curry, tempero baiano, pimenta calabresa embalagem contendo 20 g	R\$ 2,39	R\$ 28,68
126	12	kg	QUEIJO MUSSARELA FATIADO cortado em fatias de 15 gramas com plásticos entre as fatias.	R\$ 26,89	R\$ 322,68
129	25	LTS	SUCO sem conservantes e sem adição de açúcar, embalagem de 900g, validade mínima de 15 dias a partir da data da entrega.	R\$ 8,29	R\$ 207,25
VALOR TOTAL					R\$ 2.280,96

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
GENEROS ALIMENTICIOS					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unit	V. Total
113	5	kg	MAÇA, tipo fungi , nova, casca lisa, sem fermentos ou defeitos, de primeira qualidade.	R\$ 6,19	R\$ 30,95
117	12	kg	MELANCIA graúda, casca lisa, sem fermentos ou defeitos, unidade com peso médio de 05kg, de primeira qualidade.	R\$ 2,19	R\$ 26,28
129	12	LTS	SUCO sem conservantes e sem adição de açúcar, embalagem de 900g, validade mínima de 15 dias a partir da data da entrega.	R\$ 8,29	R\$ 99,48
VALOR TOTAL					R\$ 156,71

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unit	V. Total
2	50	Unid	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio , carbonato de sódio veiculo, princípio ativo hipoclorito de sódio, a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 2 litros.	R\$ 6,19	R\$ 309,50
12	50	UNID.	BRILHA ALUMINIO, ácidos neutralizantes, umectante, essência, corante veiculo, contém tensoativo biodegradável. Embalagem 500 ml.	R\$ 4,34	R\$ 217,00
20	75	PC	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, copo descartável, branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, com capacidade para 180 ml em polipropileno, acondicionado em sacos plásticos, lacrados, contendo 100 unidades cada pacote.	R\$ 4,69	R\$ 351,75
28	12	UNID.	CREME PARA PENTAR INFANTIL, dermatologicamente testado. Embalagem mínima de 150 ml. Validade 12 meses a contar da data de entrega.	R\$ 12,23	R\$ 146,76
31	75	UNID.	DESINFETANTE PINHO GALÃO 2 I, desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido. Embalagem com 2 Litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	R\$ 5,94	R\$ 445,50
45	25	UNID.	LIMPADOR MULTIUSO, Limpador multiuso frasco de 500ml.	R\$ 4,43	R\$ 110,75



PREFEITURA DE MIRADOR

46	25	UNID.	LIMPA VIDROS, multiuso sem cloro, frasco de 500 ml.	R\$ 7,87	R\$ 196,75
62	7	UNID.	RODO DE ESPUMA, com largura de 30 cm, e madeira no formato regular, medindo 5 cm.	R\$ 9,58	R\$ 67,06
64	37	UNID.	SABÃO EM PÓ GRANULADO: composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, bendonita sódica, carbonato de sódio, tripolifosfato sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio 4,4 bls (2 sulfoesteril bifenil dissodico), pigmento azul 15,enzimas ,CNC, perfume e água. Contém tensoativo biodegradável	R\$ 9,89	R\$ 365,93
71	25	UNID.	SAPÓLEO CREMOSO, composição: Tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem com 300 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	R\$ 6,75	R\$ 168,75
72	12	UNID.	SAPONÁCEO EM PÓ 300g, biodegradável, composição: tensoativos aniônico e não-iônico, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, fragrância e veículo. Componente ativo: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem plástica contendo a identificação e composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Entregar com data de fabricação não superior a 60 dias.	R\$ 4,04	R\$ 48,48
76	10	UNID.	Vassoura de palha c/ cabo	R\$ 12,68	R\$ 126,80
84	12	BOBINA	SACO PLÁSTICO, bobina de saco plástico para freezer com aproximadamente 28 cm X 40 cm, capacidade para 5 kg. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,60	R\$ 79,20
86	12	BOBINA	SACO PLÁSTICO, bobina de saco plástico para freezer com aproximadamente 20 cm X 33 cm, capacidade para 3 kg. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 4,45	R\$ 53,40
VALOR TOTAL					R\$ 2.687,63

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unit	V. Total
2	12	Unid	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio , carbonato de sódio veiculo, princípio ativo hipoclorito de sódio, a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 2 litros.	R\$ 6,19	R\$ 74,28
12	12	UNID.	BRILHA ALUMINIO, ácidos neutralizantes, umectante, essência, corante veículo, contém tensoativo biodegradável. Embalagem 500 ml.	R\$ 4,34	R\$ 52,08
20	37	PC	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, copo descartável, branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, com capacidade para 180 ml em polipropileno, acondicionado em sacos plásticos, lacrados, contendo 100 unidades cada pacote.	R\$ 4,69	R\$ 173,53



33	1	UNID.	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA, em plástico, com formato oval de aproximadamente 10 cm de comprimento, cerdas de nylon.	R\$ 5,65	R\$ 5,65
36	25	PC	ESPONJA para uso cozinha esponja para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, med. aprox. 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 3 unidades. Devem constar no rótulo data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.	R\$ 5,44	R\$ 136,00
40	7	UNID.	GUARDANAPO DE TECIDO (PANO DE COPA), aberto, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock ou barrinha, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso aproximado de 70 gramas. Etiqueta com dados de identificação do produto.	R\$ 5,43	R\$ 38,01
45	25	UNID.	LIMPADOR MULTIUSO, Limpador multiuso frasco de 500ml.	R\$ 4,43	R\$ 110,75
64	12	UNID.	SABÃO EM PÓ GRANULADO: composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, bendonita sódica, carbonato de sódio, tripolifosfato sódico, sulfato de sódio, silicato de sódio 4,4 bls (2 sulfoesteril bifênil dissódico), pigmento azul 15, enzimas, CNC, perfume e água. Contém tensoativo biodegradável	R\$ 9,89	R\$ 118,68
69	12	PC	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 litros preto, pacote com 15 unidades, reforçado, medindo 75 x 105cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes.	R\$ 11,95	R\$ 143,40
71	12	UNID.	SAPÓLEO CREMOSO, composição: Tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem com 300 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	R\$ 6,75	R\$ 81,00
72	5	UNID.	SAPONÁCEO EM PÓ 300g, biodegradável, composição: tensoativos aniônico e não-iônico, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, fragrância e veículo. Componente ativo: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem plástica contendo a identificação e composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Entregar com data de fabricação não superior a 60 dias.	R\$ 4,04	R\$ 20,20
76	2	UNID.	Vassoura de palha c/ cabo	R\$ 12,68	R\$ 25,36
81	2	BOBINA	FILME DE PVC, transparente, atóxico, com largura de 30 cm em bobinas de aproximadamente 3 kg de peso	R\$ 4,69	R\$ 9,38
84	2	BOBINA	SACO PLÁSTICO, bobina de saco plástico para freezer com aproximadamente 28 cm X 40 cm, capacidade para 5 kg. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 6,60	R\$ 13,20
86	2	BOBINA	SACO PLÁSTICO, bobina de saco plástico para freezer com aproximadamente 20 cm X 33 cm, capacidade para 3 kg. Embalagem com 100 unidades.	R\$ 4,45	R\$ 8,90
VALOR TOTAL				R\$ 1.010,42	



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unit	V. Total
12	12	UNID.	BRILHA ALUMINIO, ácidos neutralizantes, umectante, essência, corante veículo, contém tensoativo biodegradável. Embalagem 500 ml.	R\$ 4,34	R\$ 52,08
45	25	UNID.	LIMPADOR MULTIUSO, Limpador multiuso frasco de 500ml.	R\$ 4,43	R\$ 110,75
69	25	PC	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 100 litros preto, pacote com 15 unidades, reforçado, medindo 75 x 105cm, fabricado em polietileno de baixa densidade, acondicionados em pacotes.	R\$ 11,95	R\$ 298,75
71	12	UNID.	SAPÓLEO CREMOSO, composição: Tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem com 300 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	R\$ 6,75	R\$ 81,00
76	5	UNID.	Vassoura de palha c/ cabo	R\$ 12,68	R\$ 63,40
VALOR TOTAL					R\$ 605,98

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO					
MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	V. Unit	V. Total
2	25	Unid	ÁGUA SANITÁRIA, multiuso, composição hidróxido de sódio, carbonato de sódio veículo, princípio ativo hipoclorito de sódio, a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 2 litros.	R\$ 6,19	R\$ 154,75
6	5	UNID.	AMACIANTE PARA ROUPAS, liquido viscoso opaco, cor azul claro, odor floral. Diluição de 5 a 8 ml por quilo de roupa. Produto indicado para uso profissional. Embalagem de 2 litros.	R\$ 7,67	R\$ 38,35
12	25	UNID.	BRILHA ALUMINIO, ácidos neutralizantes, umectante, essência, corante veículo, contém tensoativo biodegradável. Embalagem 500 ml.	R\$ 4,34	R\$ 108,50
15	1	UNID.	CESTO PARA LIXO: para papel, em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano, capacidade para 8 litros.	R\$ 8,69	R\$ 8,69
20	50	PC	COPO DESCARTÁVEL 180 ML, copo descartável, branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, com capacidade para 180 ml em polipropileno, acondicionado em sacos plásticos, lacrados, contendo 100 unidades cada pacote.	R\$ 4,69	R\$ 234,50
31	25	UNID.	DESINFETANTE PINHO GALÃO 2 l, desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido. Embalagem com 2 Litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	R\$ 5,94	R\$ 148,50



40	7	UNID.	GUARDANAPO DE TECIDO (PANO DE COPA), aberto, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock ou barrinha, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso aproximado de 70 gramas. Etiqueta com dados de identificação do produto.	R\$ 5,43	R\$ 38,01
45	25	UNID.	LIMPADOR MULTIUSO, Limpador multiuso frasco de 500ml.	R\$ 4,43	R\$ 110,75
72	12	UNID.	SAPONÁCEO EM PÓ 300g, biodegradável, composição: tensoativos aniônico e não-iônico, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, fragrância e veículo. Componente ativo: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Embalagem plástica contendo a identificação e composição do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Entregar com data de fabricação não superior a 60 dias.	R\$ 4,04	R\$ 48,48
76	5	UNID.	Vassoura de palha c/ cabo	R\$ 12,68	R\$ 63,40
VALOR TOTAL				R\$ 953,93	

CLÁUSULA TERCEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais cláusulas do contrato primitivo permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA – DO FORO

Por força de disposição legal, fica eleito o foro da Comarca de Paraíso do Norte, Estado do Paraná, como competente para a solução de qualquer questão oriunda do presente contrato, dispensando outros por mais privilegiado que sejam e, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente contrato em 03 (três) vias digitadas de igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas que também o firmam.

Mirador/PR, 22 de Agosto de 2019.

Reinaldo Pinheiro da Silva
CONTRATANTE

SUPERMERCADO BOM PREÇO LTDA-EPP
CONTRATADA

Graciél José Neto
CPF: 516.128.959-72

Juciana Cordeiro dos Santos
CPF: 082.180.859-12



EXTRATO CONTRATUAL

Ref: Contrato n. 033/2019 – ID 1372/2019

Assunto: Aditamento Contratual

CONTRATANTE: PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR.

CNPJ/MF N.º 75.475.442/0001-93

CONTRATADA: SUPERMERCADO BOM PREÇO LTDA-EPP

CNPJ/MF N.º 15.467.090/0001-00

OBJETO DO ADITAMENTO - VALOR

Fica alterada a cláusula quarta do contrato primitivo, devido ao aumento de 25% dos itens listados abaixo, de acordo com a Lei Federal 8.666/93, um aumento de R\$ 12.900,66 (doze mil novecentos reais e sessenta e seis centavos) no valor original do contrato.

DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Pregão Presencial n.º 009/2019.

Mirador/PR, 22 de Agosto de 2019.

REINALDO PINHEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal